
STAROSTA NIDZICKI

ZARZĄDZENIE NR Z/ 3 /2023 

STAROSTY NIDZICKIEGO 
z dnia...41. stycznia 2023 roku

w sprawie realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności w Powiecie Nidzickim w 2023 roku

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 15 i 16 ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526.), art. 17 ustawy z dnia 26 kwietnia 2007 r. 

o zarządzaniu kryzysowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 261, 583 z późn. zm.), zarządzam co 

następuje:

§1

Ustala się wytyczne Starosty Nidzickiego do realizacji zadań z zakresu bezpieczeństwa 

powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności, stanowiące załącznik Nr 1 

do niniejszego zarządzenia.

§2

Wprowadza się kalendarzowy plan działania w zakresie bezpieczeństwa powszechnego, 

zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na terenie Powiatu Nidzickiego w 2023 roku, 

stanowiący załącznik Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§3

Traci moc Zarządzenie Nr Z/62/2022 Starosty Nidzickiego z dnia 16 grudnia 202Ir. w 

sprawie realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego w Powiecie Nidzickim w 2022 

roku.

§4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



STAROSTA NIDZICKI

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Starosty Nidzickiego 
Nr Z/... ./2023 z dnia..stycznia 2023r.

WYTYCZNE
STAROSTY NIDZICKIEGO DO REALIZACJI ZADAŃ ZARZĄDZANIA 

KRYZYSOWEGO I OCHRONY LUDNOŚCI NA TERENIE POWIATU NIDZICKIEGO
W 2023 ROKU

1. Celem działania w 2023 roku j est:
1.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego- usprawnianie 

systemu informowania o zdarzeniach kryzysowych na terenie powiatu 
nidzickiego, stała aktualizacja dokumentów planistycznych oraz kontynuacja 
działań zabezpieczających związanych z przyjmowaniem uchodźców na terenie 
powiatu.

1.2. W zakresie ochrony ludności:
a) gromadzenie i utrzymywanie zdolności do odtwarzania niezbędnych zasobów 

oraz zdefiniowania systemu ochrony ludności, nadając mu powszechny charakter 
z położeniem nacisku na budowanie zdolności do stałej adaptacji systemu wobec 
zmieniających się wyzwań i zagrożeń;

b) utrzymywanie Sieci Radiowej Wojewody Warmińsko-Mazurskiego oraz 
Obronnego Powszechnego Systemu Ostrzegania Wojsk oraz Ludności Cywilnej 
o Uderzeniach z Powietrza Województwa Warmińsko-Mazurskiego

1.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń:
a) popularyzowanie problematyki bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania 

kryzysowego i ochrony ludności wśród młodzieży szkół ponadpodstawowych;
b) doskonalenie umiejętności praktycznych pracowników Starostwa w zakresie 

zadań realizowanych w obszarze zarządzania kryzysowego oraz ochrony 
ludności;

c) rozliczenie z realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego i ochrony 
ludności oraz przedstawienie wytycznych do działalności na kolejny rok.

2. Zamiar działania:
2.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego:

a) aktualizacja i doskonalenie planów zarządzania kryzysowego w powiecie zgodnie 
z właściwymi cyklami, z uwzględnieniem zagrożeń hybrydowych,

b) aktualizacja Planu wprowadzenia ograniczeń w zakresie obrotu paliwami 
i zmniejszenia zużycia paliw w województwie warmińsko - mazurskim, zgodnie 
z wytycznymi Ministra Gospodarki

c) aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Powiatu Nidzickiego
2.2. W zakresie ochrony ludności:

a) analiza potrzeb i ocena przygotowania istniejących struktur i zasobów na terenie 
powiatu do realizacji zadań w stanach nadzwyczajnych w zakresie ochrony 
ludności,

b) modernizacja radiowego systemu alarmowania i powiadamiania ludności,

1



c) doskonalenie funkcjonowania Systemu Wykrywania Alarmowania (SWA) 
i Systemu Wczesnego Ostrzegania (SWO)

d) wdrożenie systemu ochrony ludności na terenie powiatu po zdefiniowaniu 
systemu na poziomie krajowym

2.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń:
a) zwiększanie świadomości społecznej w zakresie odpowiedzialności za realizację 

zadań z zakresu bezpieczeństwa powszechnego, zarządzania kryzysowego i 
ochrony ludności,

b) wzmacnianie potencjału powiatu i gmin poprzez zapewnienie ciągłego rozwoju 
i wyszkolenia pracowników podległych jednostek w obszarze bezpieczeństwa 
powszechnego, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności,

c) prowadzenie nadzoru nad jednostkami samorządu terytorialnego w zakresie 
edukacji społeczeństwa z aktualnie obowiązujących sygnałów alarmowych 
i komunikatów ostrzegawczych oraz sposobów postępowania po ich ogłoszeniu,

d) zintensyfikowanie działalności informacyjnej, celem zwiększenia świadomości 
ludności i o zagrożeniach, w formie tradycyjnej i elektronicznej

2.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego.
a) dokonywanie zakupów sprzętu łączności (cyfrowe radiotelefony Motorola)
b) tworzenie przez powiat miejsc magazynowych, w tym, na bazie obiektów 

własnych i jednostek organizacyjnych, służących gromadzeniu zasobów 
z przeznaczeniem na realizację zadań własnych w zakresie działań 
przeciwpowodziowych, zarządzania kryzysowego i ochrony ludności na 
administrowanym terenie, a także w celu przyjmowania zasobów pochodzących 
z rezerw lub od wojewody

3. Najważniejsze przedsięwzięcia przewidziane do realizacji w roku 2023:
3.1. W zakresie zarządzania kryzysowego oraz planowania cywilnego:

a) zatwierdzanie gminnych planów zarządzania kryzysowego zgodnie z cyklem 
planowania. Okresowa analiza realizacji cyklu planowania w jst. szczebla 
powiatowego i gminnego,

b) bieżąca aktualizacja Planu Operacyjnego Ochrony Przed Powodzią Powiatu 
Nidzickiego

c) organizacja pracy i posiedzeń Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego,
d) doskonalenie współpracy z Siłami Zbrojnymi RP, WOT, w szczególności 

w sytuacjach użycia pododdziałów i oddziałów Sił Zbrojnych RP w ramach 
realizacji zadań z zakresu zarządzania kryzysowego,

e) monitorowanie, dokumentowanie i analizowanie zagrożeń epidemicznych, 
epizootycznych i epifitozycznych występujących w powiecie.

f) prowadzenie monitoringu zagrożeń powodziowych przy wykorzystaniu 
HYDROMONITORAIMGW,

g) aktualizacja baz danych na potrzeby zarządzania kryzysowego
3.2. W zakresie ochrony ludności:

a) dokonanie analizy możliwości realizacji zadań w czasie stanów nadzwyczajnych 
przez istniejące służby, inspekcje, straże, stowarzyszenia, przedsiębiorców i inne 
instytucje usługowe niezbędne do funkcjonowania ludności na danym terenie,

b) kontynuowanie i pogłębianie współpracy pomiędzy podmiotami 
odpowiedzialnymi za realizację zadań ochrony ludności,

c) zapewnienie działania systemu ostrzegania i alarmowania we wszystkich stanach 
gotowości obronnej państwa,

2



d) dążenie do rozbudowy i modernizacji systemu ostrzegania i alarmowania w celu 
objęcia zasięgiem 100% zamieszkałej na danym terenie ludności,

e) kontynuowanie prac związanych z wdrożeniem do działalności bieżącej 
najnowszej wersji aplikacji Systemu Informatycznego PROMIEŃ zgodnie 
z koncepcją rozwoju sieci SI PROMIEŃ oraz udział osób odpowiedzialnych za 
jego eksploatację (operatorów) w szkoleniach merytorycznych,

f) doskonalenie i utrwalanie wiedzy z zakresu metodyki ATP-45,
g) utrzymywanie w gotowości do działania Sieci Radiowej Wojewody Warmińsko- 

Mazurskiego - w tym dokonywanie wymiany sprzętu analogowego na cyfrowy. 
Prowadzenie treningów sprawdzenia łączności z jednostkami na terenie powiatu,

h) uczestniczenie w treningach Wojewódzkiego Systemu Wykrywania Skażeń 
i Alarmowania (dwa razy w tym roku)

i) prowadzenie nasłuchu w trakcie comiesięcznych treningów systemu 
powszechnego ostrzegania wojsk oraz ludności cywilnej przed uderzeniami 
z powietrza (terminowe składanie sprawozdań z przeprowadzonego nasłuchu)

3.3. W zakresie szkoleń i ćwiczeń:
a) Przeprowadzenie etapu powiatowego Wojewódzkiej Olimpiady Wiedzy 

o Bezpieczeństwie Powszechnym dla młodzieży szkół ponadpodstawowych
3.4. W zakresie zabezpieczenia logistycznego:

a) Utrzymanie i doposażenie magazynu OC. z

3



O&TA

STAROSTWO POWIATOWE 
13-100 Nidzica 

u}. Traugutta 23 
tei./fax 625-32-79

Załącznik Nr 2 do Zarządzenia Starosty Nidzickiego
Nr Z/.5../2023 z dnia.//]... stycznia 2023 r.

Marcin. Palińsia

KALENDARZOWY PLAN DZIAŁANIA

W ZAKRESIE ZARZĄDZANIA KRYZYSOWEGO I OCHRONY LUDNOŚCI

NA TERENIE POWIATU NIDZICKIEGO W 2023 ROKU

OPRACOWAŁ

Kiero-.vnf



1. PLANOWANIE CYWILNE I ZARZĄDZANIE KRYZYSOWE

L.P. ZADANIE - TEMAT PODSTAWA DZIAŁANIA
WYKONAWCA/ 

WSPÓŁ WYKONA 
WCA

TERMIN REALIZACJI

UWAGII KWARTAŁ II KWARTAŁ III KWARTAŁ IV KWARTAŁ

I II III IV V VI VII VIII IX X XI XII

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17

1

Analiza zagrożeń na terenie 
powiatu nowomiejskiego oraz 

podejmowanie działań mających na 
celu przeciwdziałanie im, 
reagowanie w przypadku 

wystąpienia oraz usunięcie ich 
skutków

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)

Starosta/ 
Wójt/Burmistrz/ 

OZK Praca ciągła

2
Aktualizacja powiatowego/ 

gminnych planów zarządzania 
kryzysowego

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)

Burmistrz/Wójt 
OZK Praca ciągła

3 Posiedzenia Powiatowego Zespołu 
Zarządzania Kryzysowego

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)

Przewodniczący 
PZZK- Starosta, 

Członkowie PZZK, 
OZK

do
30

do
30

do
30 Do 30

4

Aktualizacja Planów 
wprowadzenia ograniczeń w 
zakresie obrotu paliwami i 

zmniejszenia zużycia paliw w 
województwie warmińsko- 

mazurskim

Urzędy Miasta i Gmin Do 20

OZK Do
31

5

Aktualizacja danych 
teleadresowych kierowników 

jednostek i osób 
odpowiedzialnych za ZK

OZK Na bieżąco wg potrzeb

6
Sprawdzanie łączności z 
Wojewódzkim Centrum 

Zarządzania Kryzysowego
OZK Dwa razy w miesiącu wg planu wojewódzkiego

7 Sprawdzanie łączności 
z gminami OZK Raz w miesiącu - pierwsza środa o godz. 08:00

8 Zapewnienie obiegu informacji 
o zagrożeniach na terenie

PCZK/Urząd Miasta, 
Gminy Praca ciągła

2



powiatu/gminy oraz 
zapewnienie ostrzegania i 
alarmowania ludności o 

zagrożeniach na 
administrowanym terenie

9

Utrzymywanie magazynu, z 
przeznaczeniem na realizację 
zadań własnych w zakresie 

działań przeciwpowodziowych 
zarządzania kryzysowego i 

ochrony ludności na 
administrowany terenie, a 
także w celu przyjmowania 
zasobów pochodzących z 
rezerw lub od Wojewody

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)
Starosta do końca 2023 roku

3



2. OCHRONA LUDNOŚCI

1

Udział w treningach 
wojewódzkich wymiany 

informacji i prognozowania 
skażeń w sytuacjach 

niebezpiecznych zdarzeń 
CBRN

Rozp. Rady Ministrów z dnia 7 
stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń (Dz. 
U. z 2013 poz. 96)

Pracownicy 
merytoryczni 

powiatów
17.03; 16.06; 15.09

2

Rozbudowa i utrzymanie w 
gotowości do działania systemu 

SI PROMIEŃ w relacji 
WCZK-PCZK

Rozp. Rady Ministrów z dnia 7 
stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń (Dz. 
U. z 2013 poz. 96)

Pracownicy 
merytoryczni 

powiatów
11.01; 19.04; 19.07; 18.10; 06.12

3
Trening Systemu Powszechnego 
Ostrzegania Wojsk oraz Ludności 

Cywilnej o Zagrożeniu 
Uderzeniami z powietrza

Zarządzenie 372 Wojewody z dnia 
06.12.2022 Starosta 19.01; 16.02; 16.03; 20.04; 18.05; 15.06; 20.07; 17.08; 21.09; 19.10;

16.11; 21.12

Konieczność 
wykonania 
sprawozdania 
dla Wojewody

4
Trening Wojewódzkiego 

Systemu Wykrywania Skażeń i 
Alarmowania

Rozp. Rady Ministrów z dnia 7 
stycznia 2013 r. w sprawie 

systemów wykrywania skażeń (Dz. 
U. z 2013 poz. 96

Starosta/ Burmistrz/ 
Wójtowie 01.08 (godz. 17:00); 01.09 (godz. 12:00)

Konieczność 
wykonania 
sprawozdania 
dla Starosty

5

Szkolenie pracowników 
merytorycznych wojewody i 
powiatów z zakresu ochrony 

ludności i ZK

Rozp. Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 
2013 r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń (Dz. U. z 2013 poz. 
96, Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 r. 
poz. 261,583)

Pracownicy WBiZK, 
pracownicy 

merytoryczni 
powiatów

Kwiecień, październik Dwa razy 
w roku

6

Szkolenie pracowników 
merytoiycznych powiatu i gmin 

z zakresu ochrony ludności i 
ZK

Rozp. Rady Ministrów z dnia 7 stycznia 
2013 r. w sprawie systemów 

wykrywania skażeń (Dz. U. z 2013 poz. 
96, Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 

z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 r. 
poz. 261, 583)

pracownicy 
merytoryczni ZK i 

OC, WOT
Maj Termin może 

ulec zmianie

7
Wojewódzka Olimpiada 

Wiedzy o Bezpieczeństwie 
Powszechnym

Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o 
systemie oświaty (Dz. U. z 2022 

poz. 2230)
OZK Eliminacje powiatowe marzec 2023

8

Instruktaż szkoleniowo 
planistyczny z zakresu 

zarządzania kryzysowego i 
ochrony ludności

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)

Pracownicy ds. ZK i 
Ochrony Ludności 

Starostw 
Powiatowych

06.06.2023; 12-13.12.2023

9
Instruktaż szkoleniowo 
planistyczny z zakresu 

zarządzania kryzysowego i 
ochrony ludności dla gmin

Ustawa o zarządzaniu kryzysowym 
z dnia 26.04.2007 r. (Dz. U z 2022 

r. poz. 261, 583)

Pracownicy ds. ZK i 
Ochrony Ludności, 

WOT
02.06.2023; 16.12.2023

4


